
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠPOKHPYΞEΩN A.Σ.E.Π. Αρ. Φύλλου  74
 26 Φεβρουαρίου 2008

 Προκήρυξη
Για την πλήρωση μιας (1) θέσης Δικηγόρου με σχέση 

έμμισθης εντολής.

  Η ΑΡΧΗ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΟΥ ΑΠΟΡΡΗΤΟΥ
ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (Α.Δ.Α.Ε.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3115/2003 «Αρχή Διασφάλισης του Απορρήτου 

των Επικοινωνιών» (ΦΕΚ 47/τ.Α΄) και ιδίως του άρθρου 8 
παρ. 1, 3β, γ, δ, 5γ, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
19 του ν. 3472/2006.

β) Του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κατοχυρωμένες 
ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του 
συστήματος προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα και συ−
ναφείς ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 220/τ.Α΄) και ιδίως του άρθρου 
4 παρ. 1 και 2.

γ) Του ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28/τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

δ) Του Κώδικα Δικηγόρων (ν. 3026/1954) όπως ισχύει 
σήμερα και

ε) Του ν. 2431/1996 (ΦΕΚ 175/τ.Α΄) «Διορισμός ή πρό−
σληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης».

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.9/514/21853/9.11.2007 
εγκριτική απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 
1 της υπ’ αριθμ. 33/2006 Π.Υ.Σ. «Αναστολή διορισμών και 
προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα» (ΦΕΚ 280/τ.Α΄/2006), 
ως ισχύει, για την έγκριση πρόσληψης δικηγόρου στην 
Α.Δ.Α.Ε.

3. Την υπ’ αριθμ. 2/53099/1.10.2007 βεβαίωση του Γε−
νικού Λογιστηρίου του Κράτους, ότι υπάρχουν εγκεκρι−
μένες πιστώσεις για την πλήρωση των θέσεων (παρ. 3 
άρθρο 16 ν. 2190/1994).

4. Την ανάγκη πλήρωσης της θέσης αυτής.

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕ Ι

Την πλήρωση μιας (1) θέσης Δικηγόρου με σχέση έμ−
μισθης εντολής.

Το αντικείμενο της απασχόλησης του θα είναι η 
παροχή των δικηγορικών και εν γένει νομικών υπηρεσιών 
του προς την Αρχή (νομική υποστήριξη στα όργανα 
διοίκησης και στις οργανικές μονάδες της Α.Δ.Α.Ε.), οι 
παραστάσεις του ενώπιον των πολιτικών, ποινικών και 
διοικητικών Δικαστηρίων των Αθηνών καθώς και των 

διοικητικών και άλλων Αρχών με υποχρέωση μετάβασης 
αν και όποτε χρειασθεί και εκτός περιοχής Αθηνών.

Οι υπηρεσίες του θα παρέχονται όλες τις εργάσιμες 
ημέρες και ώρες, στα γραφεία της Αρχής σύμφωνα με 
την ισχύουσα νομοθεσία και τις αποφάσεις της Ολο−
μέλειας της Αρχής.

Ως έδρα ορίζεται η Αθήνα (Ιερού Λόχου 3, Μαρούσι).
Ο Δικηγόρος θα αμείβεται με πάγια αντιμισθία 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων 
(ν. 3026/1954, όπως ισχύει σήμερα) και θα υπάγεται στην 
ασφάλιση του Ταμείου του κλάδου του.

Η υπηρεσιακή του εξέλιξη θα γίνεται με τις διατάξεις 
του Κώδικα Δικηγόρων.

Ι. ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ
Οι υποψήφιοι πρέπει να διαθέτουν τα παρακάτω 

προσόντα:
Α. ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ
1. Να είναι Δικηγόροι μέλη του Δικηγορικού Συλλόγου 

Αθηνών ή Πειραιώς.
2. Οι άνδρες υποψήφιοι να έχουν εκπληρώσει τις 

στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να έχουν απαλλα−
γεί νόμιμα, να μην είναι ανυπότακτοι και να μην έχουν 
καταδικαστεί για λιποταξία με τελεσίδικη απόφαση.

3. Να μην υπάρχει κώλυμα από ποινική καταδίκη ή 
υποδικία ή δικαστική συμπαράσταση.

Β. ΕΙΔΙΚΑ ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ
1. Να έχουν ως βασικό τίτλο σπουδών Πτυχίο Νομικής 

Α.Ε.Ι. Νομικού τμήματος Σχολής ημεδαπής ή αλλοδαπής 
νόμιμα αναγνωρισμένο.

2. Να είναι Δικηγόροι τουλάχιστον παρ’ Εφέταις.
3. Να έχουν εμπειρία τουλάχιστον πενταετή, με προ−

τίμηση στο Δημόσιο Δίκαιο.
4. Να γνωρίζουν άριστα τουλάχιστον μία εκ των γλωσ−

σών των Χωρών της Ευρωπαϊκής Ένωσης.
5. Να έχουν γνώση χειρισμού Η/Υ.
Γ. ΣΥΝΕΚΤΙΜΩΝΤΑΙ
1. Η απασχόληση με αντικείμενο συναφές με τις αρ−

μοδιότητες της Α.Δ.Α.Ε. ή σχετικές δημοσιεύσεις.
2. Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών (κατά προτίμηση 

στο Δημόσιο Δίκαιο).
3. Η βαθμολογία του βασικού τίτλου σπουδών.
4. Η γνώση και άλλων ξένων γλωσσών και
5. Η προσωπικότητα του υποψηφίου.

1969

∆ΙΑΤΙΘΕΤΑΙ

∆ΩΡΕΑΝ


